A;\" ! . ;-. - A * . ' . ¢ :',
oy > 1' = ﬁ
Gothaer UnfallDirektve! ieherun

- Wirwerden
weiterhin Spaf3 haben.
R T (%)
 , e

| © 7 Das kdnnen Sie. In der Gothaer
i 7’@ Gemeinschaft sind Sie bei
f Unféllen direkt abgesichert.

Leistung

schonbei [ ‘q‘,
Diagnose ' R

Unfélle passieren hdufiger, als man denkt.

Egal, wie vorsichtig wir auch sind — ein Unfall
kann jeden treffen. Bei vielen Unfallfolgen sind
gliicklicherweise keine dauerhaften Beeintrach-
tigungen zu erwarten. Dennoch schranken sie
den Betroffenen stark ein.

Die Gothaer UnfallDirektversicherung bietet
eine Sofortleistung bei den hdufigsten Verlet-
zungen durch Unfille.

Unser Schutz gilt bei:
4

4 Knochenbriiche an Torso, Extremitédten

®
(m Kapsel-Band-Verletzungen

0 Verlust von Korperteilen

? Verletzung von Sinnesorganen
(‘j\_ Querschnittsverletzungen
@ Schddel-Hirn-Trauma 3. Grades

6 Verbrennungen/Verbrithungen 3. Grades

Gothaer

Kraft der Gemeinschaft

Ein Beispiel aus der Praxis.

Unterwegs mit Freunden stiirzt Kathrin Z. (41)
vom Rad und fallt ungliicklich zu Boden.

Die Folge: Eine ,,distale Radiusfraktur® —

ein Bruch am linken Handgelenk.

Die Gothaer hilft Kathrin Z. schnell: Schon drei
Tage nach Schadenmeldung erhilt sie aufgrund
der im Arztbericht vermerkten Diagnose den
vereinbarten Betrag von 2.000 Euro {iberwiesen.

Highlights auf einen Blick*:

e Die Unfallverletzung selbst ist versichert,
unabhéangig von einer bleibenden Beein-
trachtigung als Folge eines Unfalls (Unsere
Empfehlung: Gothaer Unfallversicherung)

e L eistung auf Basis der Diagnose der Unfall-
verletzung

e Klares Leistungsversprechen durch eindeutig
definierte Verletzungen

e Vorerkrankungen und Beeintrachtigungen
mindern nicht die Leistung

e Bedarfsgerecht in den Produktlinien Basis,
Plus und Premium erhdltlich

*F{ir weitere Details bitte Riickseite beachten



N
—
o
~
\O
o
|
o
O
N
[
—
—

Die Gothaer UnfallDirektversicherung: Leistungsbeispiele im Uberblick

Leistungen

Leistung im Todesfall

Verlust von Hand, Unter- oder Oberarm
Verlust von Daumen

Verlust von Zeigefinger

Verlust von Fuf}, Unter- oder Oberschenkel
Verlust von Grof3zehe

Organverlust Milz

Organverlust je Niere

Verletzung von Sinnesorganen:

- Auge: Zerstorung oder Verlust

- Auge: Durchtrennung/Quetschung des Sehnervs
- Auge: Hornhautperforation

- Ohr:  Horvermdégen nur oberhalb von 90 Dezibel

Fraktur Schultergelenk
Fraktur Schulterblatt
Fraktur Schliisselbein
Fraktur Brustbein
Rippen-Fraktur
Oberarm-Fraktur
Gelenkbruch Ellenbogen
Fraktur Speiche

Fraktur Elle

Fraktur Handgelenk

Fraktur Finger

Becken-Fraktur

Fraktur Huftgelenk

Oberschenkel-Fraktur

Fraktur Kniegelenk

Schien- und Wadenbein-Fraktur

Fraktur oberes Sprunggelenk

Fraktur Zehe

Schédel-Hirn-Trauma 3. Grades
Querschnittsverletzung im Bereich der Wirbelsdule

Verbrennungen/Verbriihungen

- Mehr als 20 % der Kérperoberflache
- Mehr als 30 % der Korperoberflache
- Mehr als 40 % der Korperoberflache

Kapsel-Band-Schéden/Rupturen:
- am Sprunggelenk

- am Schultereckgelenk

- am Kniegelenk

Nicht versichert: — VSU: Versicherungssumme
Fiir alle aufgefiihrten Leistungsaussagen gilt:

Dervollstandige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir lhnen auf Wunsch gerne zusenden Bedingungswerk GUD 2019

Gothaer Allgemeine Versicherung AG
Gothaer Allee 1 - 50969 Koln

Telefon 0221 308-00 - Telefax 0221 308-103
www.gothaer.de

© Gothaer Marketing. Trotz sorgfaltiger Priifung kann

Gothaer
UnfallDirekt Basis

5.000 EUR

70 % der VSU
25 % derVSU
70 % der VSU

50 % der VSU
50 % derVSU
25 % derVSU

1.000 EUR
250 EUR
250 EUR
250 EUR
100 EUR je Rippe
500 EUR
1.000 EUR
500 EUR
500 EUR
1.000 EUR
50 EUR

750 EUR

mit Beteiligung von
Schamfuge oder
Kreuzdarmbeingelenk

1.000 EUR
500 EUR
1.000 EUR
500 EUR
1.000 EUR

50 EUR

30 % derVSU
100 % der VSU

45 % der VSU
60 % der VSU
100 % der VSU

100 EUR
100 EUR
200 EUR

eine Gewabhr fiir die Richtigkeit nicht ibernommen werden.

Gothaer
UnfallDirekt Plus

10.000 EUR

70 % der VSU
26 % der VSU
70 % der VSU
5 % der VSU

20 % der VSU
30 % der VSU

50 % der VSU
50 % der VSU
25 % der VSU

2.000 EUR
500 EUR
500 EUR
500 EUR
250 EUR je Rippe
1.000 EUR
2.000 EUR
1.000 EUR
1.000 EUR
2.000 EUR
100 EUR

1.500 EUR

mit Beteiligung von
Schamfuge oder
Kreuzdarmbeingelenk

2.000 EUR
1.000 EUR
2.000 EUR
1.000 EUR
2.000 EUR
100 EUR

30 % derVSU
100 % der VSU

45 % der VSU
60 % der VSU
100 % der VSU

250 EUR
250 EUR
500 EUR

Gothaer
UnfallDirekt Premium

15.000 EUR

70 % der VSU
27 % derVSU
15 % derVSU
70 % der VSU
5 % derVSU

20 % derVSU
30 % derVSU

50 % der VSU
50 % der VSU
25 % derVSU
30 % der VSU

4.000 EUR
1.000 EUR
1.000 EUR
1.000 EUR
500 EUR je Rippe
2.000 EUR
4.000 EUR
2.000 EUR
2.000 EUR
4.000 EUR
200 EUR

3.000 EUR

mit Beteiligung von
Schamfuge oder
Kreuzdarmbeingelenk

4.000 EUR
2.000 EUR
4.000 EUR
2.000 EUR
4.000 EUR
200 EUR

30 % der VSU
100 % der VSU

45 % der VSU
60 % der VSU
100 % der VSU

500 EUR
500 EUR
1.000 EUR




