

## Wir werden weiterhin Spaß haben.

Das können Sie. In der Gothaer  
Gemeinschaft sind Sie bei  
Unfällen direkt abgesichert.

Leistung  
schon bei  
Diagnose

### Unfälle passieren häufiger, als man denkt.

Egal, wie vorsichtig wir auch sind – ein Unfall kann jeden treffen. Bei vielen Unfallfolgen sind glücklicherweise keine dauerhaften Beeinträchtigungen zu erwarten. Dennoch schränken sie den Betroffenen stark ein.

**Die Gothaer UnfallDirektversicherung bietet  
eine Sofortleistung bei den häufigsten Verlet-  
zungen durch Unfälle.**

### Unser Schutz gilt bei:



**Knochenbrüche an Torso, Extremitäten**



**Kapsel-Band-Verletzungen**



**Verlust von Körperteilen**



**Verletzung von Sinnesorganen**



**Querschnittsverletzungen**



**Schädel-Hirn-Trauma 3. Grades**



**Verbrennungen/Verbrühungen 3. Grades**

### Ein Beispiel aus der Praxis.

Unterwegs mit Freunden stürzt Kathrin Z. (41) vom Rad und fällt unglücklich zu Boden. Die Folge: Eine „distale Radiusfraktur“ – ein Bruch am linken Handgelenk. Die Gothaer hilft Kathrin Z. schnell: Schon drei Tage nach Schadenmeldung erhält sie aufgrund der im Arztbericht vermerkten Diagnose den vereinbarten Betrag von 2.000 Euro überwiesen.

### Highlights auf einen Blick\*:

- Die Unfallverletzung selbst ist versichert, unabhängig von einer bleibenden Beeinträchtigung als Folge eines Unfalls (Unsere Empfehlung: Gothaer Unfallversicherung)
- Leistung auf Basis der Diagnose der Unfallverletzung
- Klares Leistungsversprechen durch eindeutig definierte Verletzungen
- Vorerkrankungen und Beeinträchtigungen mindern nicht die Leistung
- Bedarfsgerecht in den Produktlinien Basis, Plus und Premium erhältlich

\*Für weitere Details bitte Rückseite beachten



## Die Gothaer UnfallDirektversicherung: Leistungsbeispiele im Überblick

Leistungen	Gothaer UnfallDirekt Basis	Gothaer UnfallDirekt Plus	Gothaer UnfallDirekt Premium
Leistung im Todesfall	5.000 EUR	10.000 EUR	15.000 EUR
Verlust von Hand, Unter- oder Oberarm	70 % der VSU	70 % der VSU	70 % der VSU
Verlust von Daumen	25 % der VSU	26 % der VSU	27 % der VSU
Verlust von Zeigefinger	–	–	15 % der VSU
Verlust von Fuß, Unter- oder Oberschenkel	70 % der VSU	70 % der VSU	70 % der VSU
Verlust von Großzehe	–	5 % der VSU	5 % der VSU
Organverlust Milz	–	20 % der VSU	20 % der VSU
Organverlust je Niere	–	30 % der VSU	30 % der VSU
<b>Verletzung von Sinnesorganen:</b>			
- Auge: Zerstörung oder Verlust	50 % der VSU	50 % der VSU	50 % der VSU
- Auge: Durchtrennung/Quetschung des Sehnervs	50 % der VSU	50 % der VSU	50 % der VSU
- Auge: Hornhautperforation	25 % der VSU	25 % der VSU	25 % der VSU
- Ohr: Hörvermögen nur oberhalb von 90 Dezibel	–	–	30 % der VSU
Fraktur Schultergelenk	1.000 EUR	2.000 EUR	4.000 EUR
Fraktur Schulterblatt	250 EUR	500 EUR	1.000 EUR
Fraktur Schlüsselbein	250 EUR	500 EUR	1.000 EUR
Fraktur Brustbein	250 EUR	500 EUR	1.000 EUR
Rippen-Fraktur	100 EUR je Rippe	250 EUR je Rippe	500 EUR je Rippe
Oberarm-Fraktur	500 EUR	1.000 EUR	2.000 EUR
Gelenkbruch Ellenbogen	1.000 EUR	2.000 EUR	4.000 EUR
Fraktur Speiche	500 EUR	1.000 EUR	2.000 EUR
Fraktur Elle	500 EUR	1.000 EUR	2.000 EUR
Fraktur Handgelenk	1.000 EUR	2.000 EUR	4.000 EUR
Fraktur Finger	50 EUR	100 EUR	200 EUR
Becken-Fraktur	750 EUR mit Beteiligung von Schamfuge oder Kreuzdarmbeigelenk	1.500 EUR mit Beteiligung von Schamfuge oder Kreuzdarmbeigelenk	3.000 EUR mit Beteiligung von Schamfuge oder Kreuzdarmbeigelenk
Fraktur Hüftgelenk	1.000 EUR	2.000 EUR	4.000 EUR
Oberschenkel-Fraktur	500 EUR	1.000 EUR	2.000 EUR
Fraktur Kniegelenk	1.000 EUR	2.000 EUR	4.000 EUR
Schien- und Wadenbein-Fraktur	500 EUR	1.000 EUR	2.000 EUR
Fraktur oberes Sprunggelenk	1.000 EUR	2.000 EUR	4.000 EUR
Fraktur Zehe	50 EUR	100 EUR	200 EUR
Schädel-Hirn-Trauma 3. Grades	30 % der VSU	30 % der VSU	30 % der VSU
Querschnittsverletzung im Bereich der Wirbelsäule	100 % der VSU	100 % der VSU	100 % der VSU
<b>Verbrennungen/Verbrühungen</b>			
- Mehr als 20 % der Körperoberfläche	45 % der VSU	45 % der VSU	45 % der VSU
- Mehr als 30 % der Körperoberfläche	60 % der VSU	60 % der VSU	60 % der VSU
- Mehr als 40 % der Körperoberfläche	100 % der VSU	100 % der VSU	100 % der VSU
<b>Kapsel-Band-Schäden/Rupturen:</b>			
- am Sprunggelenk	100 EUR	250 EUR	500 EUR
- am Schultereckgelenk	100 EUR	250 EUR	500 EUR
- am Kniegelenk	200 EUR	500 EUR	1.000 EUR

Nicht versichert: – VSU: Versicherungssumme

Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt:

Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden Bedingungswerk GUD 2019

**Gothaer Allgemeine Versicherung AG**  
**Gothaer Allee 1 · 50969 Köln**  
**Telefon 0221 308-00 · Telefax 0221 308-103**  
**www.gothaer.de**